
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОТУРЬИНСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

ПРИКАЗ 

от 21. 04. 15г № 81 - Д 

\ ' 1 i •< '"' if - .; , t: ; , 1 ( , ч 

О подготовке педагогов к реализации ФГОС ООО 
'" у! - 1 У- г* и,. 

На основании примерной основной образовательной программы образовательного учре-
ждения; письма Департамента общего образования Министерства образования и науки РФ oi 
12 мая 201 1 г. № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 
государственного образовательного стандарта общего образования» (с Приложением); С'анПи-
На 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обу-
чения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных Постановлением Главного госу-
дарственного санитарного врача Российской Федерации 29 декабря 2010 г. № 189; приказа 
Министерства образования и науки РФ от 27 декабря 2011 г. № 2885 «Об утверждении феде-
ральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образова-
тельном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
обшего образования; Федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования; Федеральных требований к образовательным учреждениям в части мини-
мальной оснащённости учебного процесса и оборудования учебных помещений, приказом Ми-
нистерства образования и науки РФ от 4 октября.2010 г. № 986. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам, планирующим работать в 5 классах в 2015 - 2016 учебном 
году: 

Салимовой Ольге Анатольевне 
Сафиной Елене Петровне 
Рамазановой Ирине Николаевне 
Сергеевой Алине Александровне 
Потибенко Владимиру Николаевичу 
Южан и ной Екатерине Владимировне 
Бархатову Сергею Дмитриевичу 

Я шок Надежде Михайловне 
Бочкаревой Елене Владимировне 
Ившиной Ярине Аркадьевне 
Автушенко Ираиде Евгеньевне 

• приступить к подготовке реализации ФГОС ООО; 



• познакомиться к УМК «Школа России»; 
• разработать к 26.08.2015 г проекты рабочих программ по предмету и сдать 

на проверку зам. директора по УВР; 
• до I 5.09.2015г утвердить рабочую программу и приступить к ее реализа-

ции; 
• подготовить материал к паспортизации кабинета до 01.10.201 5г. 


